PORTWEST

PRODUCT SPECIFICATION & TECHNICAL DATASHEET

C464 - Casaco de bombardeiro Hi-Vis 2

em 1 com contraste Essential Lite

Colecgao: 150D Industria

Gama: Alta Visibilidade

Tecido Externo: Tecido Oxford 150D, 100% Poliéster,
revestido com PVC

Cartao Exterior: 12

Informacao do Produto

Um modelo funcional e adaptavel que oferece uma excelente relagao
qualidade/preco. Este casaco tem dois bolsos laterais espacosos, um bolso
interno no peito com fecho por fita aderente, capuz ajustavel oculto e
mangas removiveis com fecho. Ele tem um forro de 1a quente pesado e
painéis de contraste escuros para proteccdo contra sujidade. Este casaco é
pratico, robusto e confiavel.

Alta Visibilidade

A nossa extensa gama de vestuario de Alta Visibilidade cumpre requisitos
rigorosos tanto na concepgao como na construgdo, para assegurar a
conformidade com as mais recentes normas EN ISO 20471 & ANSI.
Inovadora e técnica, a nossa gama de alta visibilidade é ideal para aqueles
procuram estilo, conforto, proteccdo e desempenho.

Normas

EN ISO 20471 Classe 3

RIS 3279-TOM ASSUNTO 2 (SOMENTE LARAN]JA)
EN 343 Classe 3:1X (WP 5,000mm)

EN 342 (0.336 (M2.K/W), 2, X)

Distributed by:

Caracteristicas

« Impermeavel com costuras termoseladas que impedem a penetracao da
agua

« Acabamento em tecido ecologico extremamente resistente a dgua, a
agua afasta-se da superficie do tecido

« EN342 Protecgédo contra o frio, certificada até -40°C

« Totalmente forrado e acolchoado para capturar o calor e aumentar o
calor

« Capuz oculto para funcionalidade adicional

« Punhos canelados internos para calor e conforto

« Gola forrada a polar para reter e aumentar o calor
« Fita reflectora para maior visibilidade

« As mangas destacdveis proporcionam uma opcéo multidireccional para
0 utente

« Casaco pode ser usado de duas maneiras para usos multiplos

« 3 Bolsos espacosos

Portwest Clothing Ltd ~ Fieldsend Business Park ~ Thurnscoe, Rotherham ~ S63 OJF ~ United Kingdom (07-Oct-2024)



PORTWEST

PRODUCT SPECIFICATION & TECHNI

C464 - Casaco de bombardeiro Hi-Vis 2 em 1 com contraste Essential Lite
Codigo de Mercadoria: 6210200010

Casa de Testes

SATRA Technology Europe Ltd
Bracetown Business Park

D15 YN2P, Ireland

Certificado n2: 2777/12749-04/E00-00

(Organismo Notificado N2.: NB: 2777)

SATRA Technology Centre Ltd
SATRA Technology Park
NN16 8SD, United Kingdom
Certificado n?: AB0321/17282-01/E00-00

(Organismo Notificado N%.: AB: 0321)

Cuidados de Lavagem

A B U = 35k

25x

Carton Dimensions/Weight

Item Colour
C464YNRS
C464YNRM
C464YNRL
C464YNRXL
C464YNRXXL
C464YNRXXXL

Weight(Kg)
1.1000
1.1000
1.1300
1.2000
1.2800
1.3100

Cubic(m?®)
0.1118
0.1118
0.1118
0.1118
0.1118
0.1118

Amarelo/Marinho

Amarelo/Marinho

Amarelo/Marinho
Amarelo/Marinho
Amarelo/Marinho

Amarelo/Marinho
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EAN13

5036108317912
5036108317905
5036108317899
5036108317929
5036108317936
5036108317943

GTIN/DUN14

5036108806656
5036108806649
5036108806632
5036108806663
5036108806670
5036108806687

2
2
2
2
2
2
2
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